



# Norges Fiskarlag

## og Fiskarlagets Servicekontor as

Vår saksbehandler: Edel Åsjord, tlf. 73 54 58 70

Vår dato  
28112003

Vår referanse  
200300223/10-545

Deres dato

Deres referanse

**Miljøverndepartementet**  
P.B. 8013  
0030 OSLO

P  
2003/00443-  
226 1/12-03  
Skannet

### HØRING - NOU 2003: 14 (BEDRE KOMMUNAL OG REGIONAL PLANLEGGING ETTER PLAN- OG BYGNINGSLOVEN)

Norges Fiskarlag viser til det omfattende arbeidet som er utført i Planlovutvalget og kan i hovedtrekk slutte seg til de vurderinger som er gjort.

Når det gjelder kystsonoplanlegging viser Norges Fiskarlag til at vi flere ganger har etterlyst en stortingsmelding som ser på en helhetlig forvaltning av kystsonen i et mer langsiktig perspektiv. Dette kravet vil vi fremme på nytt. Det er nå stadig flere interesser som melder seg i kystsonen og det er mange parter å ta hensyn til.

Et godt verktøy for planlegging vil være konfliktdepende og bør sikre gode løsninger for kystens befolkning. Det vil være avgjørende at systemet for aktiv medvirkning fra brukerne av kystsonen fungerer, og at partene er med helt fra starten av i en planprosess.

Vi viser til vedlagte høringssak og planlovutvalgets innstilling når det gjelder utkast til ny Plan- og bygningslov. Norges Fiskarlag viser til tidligere uttalelse gitt under delutredning 1, og slutter seg til det forelagte utkast under følgende forutsetninger:

1. Planlovutvalget legger opp til en forenkling, samordning og effektivisering av planprosessene. Norges Fiskarlag mener det er et stort behov for å samordne planprosessene over kommunegrensene. Myndighetene må også ta på alvor behovet for planfaglig kompetanse slik at intensjonene i den nye plan- og bygningsloven kan følges opp på en god måte.
2. Norges Fiskarlag er positiv til Planlovutvalgets forslag om et eget kapittel for kystsonoplanlegging og at kystsonoplanlegging blir en egen planform.
3. Norges Fiskarlag krever en formalisering av at fiskerierorganisasjonene skal delta som part i de fylkeskommunale og kommunale planprosessene når det gjelder kystsonoplanlegging. Dette gjelder også deltakelse i de regionale planforum.
4. For fiskerne er det av stor viktighet at frister som settes for møter og ulike uttalelser i en planprosess tar høyde for at fiskerne i perioder er mye borte grunnet sesonger for fisket. Dette vanskeliggjør fiskernes muligheter til å følge med på bekjentgjøring av tidsfrister/møtedatoer samt komme med uttalelser innen korte frister. For å sikre fiskernes medvirkning i planprosessene må dette synliggjøres overfor de ansvarlige i en planprosess.

**Adresse**  
Pirsenteret  
7462 Trondheim

**E-postadresse**  
fiskarlaget@fiskarlaget.no

**Telefon**  
73 54 58 50

**Telefaks**  
73 54 58 90

**Organisasjonsnr:**  
Norges Fiskarlag  
938 500 290  
Fiskarlagets Servicekontor as  
984 152 094

5. Norges Fiskarlag er positiv til forslaget om et planprogram, der arbeidet med medvirkning skal nedfelles. Dette er et viktig ledd i arbeidet med å få fram konfliktområder tidlig i en planprosess, slik at behovet for innsigelser på et senere tidspunkt blir mindre. Vi vil presisere at sektormyndighetene må ha mulighet til innsigelse i saker som berører kystzoneplanlegging.
6. Planlovutvalget setter større fokus på medvirkning og høring på et tidlig stadium i planprosessene. Norges Fiskarlag vil understreke viktigheten av medvirkning i planprosessen fra berørte parter og sektormyndigheter helt i begynnelsen av en planprosess. Dersom disse er representert og deltar aktivt under planprosessen, vil grunnlaget for interessekonflikter reduseres i betydelig grad.
7. Norges Fiskarlag går i mot forslaget om at lovens geografiske virkeområde kan utvides ut over en nautisk mil utenfor grunnlinjen for enkelte sjøområder, formål og virksomheter i sjø. Norges Fiskarlag viser til at det i dag er store utfordringer for kommunene når det gjelder kystzoneplanlegging og at det ikke anses hensiktsmessig å legge åpent et enda større areal for mer planlegging. Vi viser til det arbeide som pågår i Havressurslov-utvalget. I de tilfeller hvor det anses nødvendig å regulere områder ut over en nautisk mil fra grunnlinjen for bestemte formål, så bør det hjemles i den nye Havressursloven.
8. Fra Fiskarlagets side understrekes viktigheten av at særlovgivningen vedrørende forvaltning av de levende ressurser i sjø – Saltvannsfiske\_loven - må holdes utenfor Plan-og bygningsloven. Forvaltningen av de levende ressurser i havet må fortsatt skje gjennom fiskeriforvaltningen og innenfor norsk fiskerilovgivning.
9. Ved en implementering av EUs vannrammedirektiv forutsetter Norges Fiskarlag at alle former for planlegging og plantiltak på sjø/landsiden som følger av dette, må plan-og bygningslovens bestemmelser for medvirkning og høring gjelde. Det samme gjelder i forhold til forvaltningslovens regler for saksbehandling og offentlighet.
10. Med bakgrunn i behovet for å sikre særskilte områder i sjø for fisket, vil kommuneplanens arealdel og eventuelt områdeplan og detaljplan kunne brukes for å sikre bestemte områder for visse fiskeriformål. Det siktes særlig til faste kaste-og låssettingsplasser. Dette er i tråd med uttalelse Fiskarlaget ga på delutredning 1.
11. Norges Fiskarlag vil presisere at arbeidet med kartlegging av fiskefelt, kaste-og låssettingsplasser, samt gyte-og oppvekstområder for fisk, må gjøres i nært samarbeid med fiskerne slik at fiskerinæringens arealbehov sikres i forhold til annen aktivitet/annen bruk av området.
12. Fiskarlaget vil understreke behovet for at man sikrer vern av biologisk mangfold – deriblant gyte-og oppvekstområder for fisk. Spesielt anmodes planmyndighetene om at man innhenter en faglig uttalelse ved inn gripen i et område som kan ha konsekvenser for bunnmiljø, gyte, og oppvekstområder for fisk. Vi viser her til tiltak i strandsonen som for eksempel masseuttak, skjellsand, dumping og mudring i et område. For større tiltak vil det kreve en konsekvensutredning. Ved tiltak som i utgangspunktet ikke krever konsekvensutredning bør likevel faglig råd innhentes. I enkelte geografiske områder langs kysten er mudring og dumping et stort problem for fiskerne.
13. Norges Fiskarlag vil også presisere at vern av sjøarealer ikke utelukker bruk. Derfor må eventuelle prosesser med sikte på områdevern ta nødvendig hensyn til fiskeriaktivitet som pågår i området.
14. Norges Fiskarlag er kritisk til at Fylkesdelplanens arealdel kan gjøres rettslig bindende. Fiskarlaget er av den oppfatning at fylkesdelplanen i stedet må være veiledende for kommunene.
15. Norges Fiskarlag viser til forbudet mot bygging i strandsonen – 100 metersbeltet – og at regelverket skal skjerpes inn når det gjelder dette. Fiskarlaget vil presisere at yrkesfiskere har behov for bygninger og innretninger på land, ved utøvelsen av

fisket og vil også understreke at presset på strandsonen er svært ulikt geografisk langs kysten. Praktiseringen av regelverket må også ta høyde for dette i kommunale/regionale planer.

16. For tidsfrister i planbehandlingen viser vi til tidligere uttalelse gitt av Norges Fiskarlag til delutredning 1.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG

for *Torleif Paasche*  
Torleif Paasche

*Edel Asjard*  
Edel Asjard

Kopi til: Fiskeridepartementet  
Fiskeridirektoratet  
Medlemslagene